ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

EMENDA Nº 20, AO PROJETO DE LEI Nº 1404, DE 2015
Com fundamento no inciso IV do artigo 175 do Regimento Interno e tendo por base as emendas apresentadas, dá-se nova redação ao artigo 1º do Projeto de Lei nº 1404, de 2015:
“Artigo 1º - Ficam acrescentados os itens 24 a 26 ao § 1º do artigo 34 da Lei 6.374, de 1º de março de 1989, com a redação que se segue:

“24 - 12% (doze por cento), nas operações com medicamentos genéricos, conforme definido por lei federal;

25 - 20% (vinte por cento), nas operações com bebidas alcoólicas classificadas na posição 22.03;

26 - 30% (trinta por cento), nas operações com fumo e seus sucedâneos manufaturados, classificados no capítulo 24.” (NR).”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda aglutinativa se faz necessária para aprimorar o projeto em epígrafe.
Sala das Sessões, em 27/11/2015.
a) Cauê Macris (Líder do Governo)  a) Geraldo Cruz (Líder do PT) a) Clelia Gomes (PHS) a) Antonio Olim (Líder do PP) a) Jorge Wilson Xerife do Consumidor (Líder do PRB) a) Marcos Neves (Líder do PV) a) Jorge Caruso (Líder dp PMDB) a) Coronel Camilo (Líder do PSD) a) Davi Zaia (Líder do PPS) a) Carlão Pignatari (Líder do PSDB) a) Ricardo Madalena (PR) a) Aldo Demarchi (DEM) a) Antonio Salim Curiati (PP) a) Gilmaci Santos (PRB)